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Приложение

Информация о ходе реализации национального проекта «Демография» в сфере образования по состоянию на 01.04.2020
	№
	Национальные проекты
	Региональный проект
	Итоги выполнения проекта (% выполнения)

	4
	Демография
	Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трёх лет
	Программу дошкольного образования реализуют 25 образовательные организации с охватом 7 325 детей. Развивается негосударственный сектор: 17 индивидуальных предпринимателей оказывают услуги присмотра и ухода для 220 детей раннего возраста. В систему дошкольного образования успешно интегрированы частные детские сады ООО «Семь гномов» (270 мест), ООО «Кидс Планета» (40 мест), ООО «Детский сад 7 гномов» (254 места).
Указ Президента Российской Федерации по ликвидации очередности детей в возрасте от 3 до 7 лет выполнен на 100%. 
Созданы 564 места для детей до 3-х лет в 3 негосударственных дошкольных образовательных организациях с различным размещением на территории города (11б, 5, 17 микрорайоны) на первых этажах жилых домов. Проводятся работы по строительству детских садов на 620 мест в 5 и 16 микрорайонах (до 2024 года).



Информация о достижении показателей, предусмотренных национальным проектом «Демография» в сфере образования на 01.04.2020
	№ п/п
	Региональный проект
	Наименование показателя (единицы измерения)
	2019
	2020

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт 1 квартал

	1.
	Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трёх лет
	Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих государственные и муниципальные образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход, человек
	364
	396
	364
	396

	2.
	
	Численность воспитанников в возрасте до трех лет, посещающих негосударственные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход, человек
	540
	564
	540
	564

	3.
	
	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет, % 
	48,7
	100
	100
	100



